mengajukan permohonan perselisihan Pilkada ke Mahkamah Konstitusi 

adalah: Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan Wakil 

Walikota dapat mengajukan permohonan pembatalan penetapan hasil 

penghitungan perolehan suara dengan ketentuan: 

a.  Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 (dua 

ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara 

dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 2% (dua 

persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang 

ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota; 

b.  Kabupaten/kota  dengan jumlah penduduk lebih  dari  250.000 (dua 

ratus lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 500.000 (lima ratus ribu) jiwa, 

pengajuan perselisihan perolehan  suara dilakukan apabila terdapat 

perbedaan paling banyak sebesar 1,5%  (satu koma lima persen) dari 

total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan

[...]

dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir KPU 

Kabupaten/Kota. 

5. Bahwa berdasarkan Keputusan KPU Kabupaten Belu Nomor  746 Tahun 

2024 tanggal 05 Desember 2024 tentang Penetapan Hasil Pemilihan Bupati 

dan Wakil Bupati Kabupaten Belu   Tahun 2024 selisih suara adalah sebesar 

12.041 (dua belas ribu empat puluh satu) suara. 

6. Pemohon mendasarkan permohonan pada ketentuan: 

a. Pasal 7 ayat (2) Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2016 yang mengatur 

persyaratan bagi calon kepala daerah, termasuk ketentuan bahwa calon 

tidak boleh pernah menjadi terpidana kecuali telah secara terbuka

[...]

Bahwa berdasarkan Surat Dinas KPU Nomor: 2965/PY.02.1-

SD/08/2024, perihal  Data Jumlah Kependudukan tanggal 23 Desember 

2024, yang lampirannya adalah Data Agregat Kependudukan 

Kecamatan ( DAK2) Semester I Tahun 2024 jumlah penduduk pada 

Kabupaten Belu adalah 231.452 (dua ratus tiga puluh satu ribu empat 

ratus lima puluh dua) jiwa; (Bukti T-1) 

3. Bahwa berdasarkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten 

Belu Nomor 746 tentang Penetapan Hasil Pemilihan Bupati Dan Wakil 

Bupati Belu Tahun 2024 dengan perolehan suara masing-masing 

Pasangan Calon adalah sebagai berikut:

[...]

perbedaan paling banyak sebesar 2% (dua persen) dikali 100.755 
(Seratus ribu tujuh ratus limah puluh lima) suara adalah sama 

dengan 2.015 ( dua ribu lima belas) suara; 

6. Bahwa selisih perolehan suara antara peraih suara terbanyak dengan 

Pemohon adalah 46.173 (empat puluh enam ribu seratus tujuh puluh 

tiga) suara dikurangi dengan 34.132 (tiga puluh empat ribu seratus tiga 

puluh dua) suara adalah 12.041 (dua belas ribu empat puluh satu) suara 

atau setara dengan 11,95% (sebelas koma sembilan puluh lima 
persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang 

ditetapkan oleh Termohon; 

7. Bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 158 ayat (2) Undang-Undang 

Nomor 10 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang